ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

Оржицкое сельское поселение муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

    от 19.09.2018

                                   №108

О внесении изменений в нормативный правовой акт

местной администрации МО Оржицкое сельское поселение

Рассмотрев Протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 16.08.2018 №07-63-18 на Постановление местной администрации МО Оржицкое сельское поселение от 16.02.2015 №18/1 об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 №250ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в п.3 Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, изложив его в следующей редакции:

«п. 3.  Взыскания за коррупционные правонарушения  применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

3.1. доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3.2. рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3.3. доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3.4. объяснений муниципального служащего;

3.5. иных материалов.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию (обнародованию), согласно порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.

3. Ведущему специалисту — Матвеевой Т.Е., ознакомить муниципальных служащих администрации МО Оржицкое сельское поселение с настоящим постановлением под роспись.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО Оржицкое сельское поселение

                         Л.П. Глазунова